
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ 

об итогах организации и проведения 
муниципального этапа Всероссийского конкурса 
сочинений обучающихся общеобразовательных организаций 
в Березовском районе 

п.Березово 
03 октября 2017 года № 170 - од 

Во исполнение Поручения Президента Российской Федерации, 
в соответствии с Планом основных мероприятий по проведению в 2017 году в 
Российской Федерации Года экологии и Года здоровья в Югре, на основании 
приказа Департамента образования и молодежной политики ХМАО-Югры 
от 21 августа 2017 года № 1252 «Об организации и проведении регионального 
этапа Всероссийского конкурса сочинений в Ханты-Мансийском автономном 
округе - Югре», плана мероприятий с детьми в Березовском районе на 2017 год, 
протокола № 1 от 02 октября 2017 года, в целях развития связной письменной 
речи обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Принять к сведению итоги организации и проведения муниципального 
этапа Всероссийского конкурса сочинений обучающихся общеобразовательных 
организаций в Березовском районе с 25 по 30 сентября 2017 года согласно 
приложению 1. 

2. Отделу дополнительного образования и воспитательной работы 
(Сергеевой М.Н.): 

2.1. Оформить электронные заявки и направить работы победителей 
муниципального этапа на окружной уровень Всероссийского конкурса сочинений 

• олучгёнЪ элек»р 
в срок до 04 октября 2017 года согласно приложению. , , В О У С в е т Л о в с к а я сош 

( \ ЦШС М - С Р ^ Я ^ гмсии Семенова В.А Д ^ / 1 / 

тШ оЬЛолЧ^ 



2.2. Разместить итоговую информацию об итогах конкурса на сайте 
Комитета образования в срок до 05 октября 2017 года. 

3. Руководителям образовательных учреждений: 
3.1. Поощрить педагогов, подготовивших обучающихся для участия в 

школьном и муниципальном этапах конкурса сочинений. 
3.2. Разместить информацию об участии обучающихся в школьном и 

муниципальном этапах конкурса сочинений на сайтах образовательных 
учреждений в срок до 05 октября 2017 года. 

4. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой. 

, - — 

И.о.председателя Кайдалова Е.А. 



Приложение 
к приказу Комитета образования 
от «03» октября 2017г. № 170-од 

Протокол № 1 от 02 октября 2017 года 
Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса 

сочинений Березовского района 

В школьном этапе приняло участие 43 участника из 5 ОУ. 
В муниципальном этапе приняло участие 17 участников из 5 

общеобразовательных учреждений: МБОУ Игримская СОШ им. Героя 
Советского Союза Г.Е.Собянина, МБОУ Ванзетурская СОШ, МБОУ Светловская 
СОШ имени Б.А.Соленова, МБОУ Игримская СОШ №1, МБОУ Березовская 
СОШ 

среди 4- 6 классов: 

I место - Чернова Мария, обучающаяся 6 класса МБОУ Светловская СОШ имени 
Б.А.Соленова 

II место - Махалеева Ольга, обучающаяся 4А класса МБОУ Игримская СОШ им. 
Героя Советского Союза Г.Е.Собянина 

III место - Лазаренко Млада, обучающаяся 4 класса и Субботченко Ева, 
обучающаяся 5 класса МБОУ Светловская СОШ имени Б.А.Соленова, 

Участники: 
- Соленова София, обучающаяся 6 класса МБОУ Светловская СОШ имени 
Б.А.Соленова; . 
- Москалец Вероника, обучающаяся 4 класса МБОУ Светловская СОШ имени 
Б.А.Соленова; 

Среди 7-9 классов: 

I место - Куперштейн Яна, обучающаяся 9А класса МБОУ Игримская СОШ им. 
Героя Советского Союза Г.Е.Собянина; 

II место - Ломакина Екатерина, обучающаяся 8А класса МБОУ Игримская СОШ 
им. Героя Советского Союза Г.Е.Собянина; 

III место - Ларенцева Наталья, обучающаяся 9 класса МБОУ Светловская СОШ 
имени Б.А.Соленова; 



Участники; 

- Лысенко Юлия, обучающаяся 8 Б класса МБОУ Игримская СОШ №1; 
- Сивухина Мария, обучающаяся 8 класса МБОУ Ванзетурская СОШ; 
- Глушанкова Елена, обучающаяся 7 класса МБОУ Ванзетурская СОШ; 
- Постникова "Варвара, обучающаяся 9 класса МБОУ Светловская СОШ имени 
Б.А.Соленова; 

Среди 10-11 классов: 

I место - Лысякова Евгения, обучающаяся 10 класса МБОУ Светловская СОШ 
имени Б.А.Соленова; 

II место - Муслимова Эмилия, обучающаяся 10А класса МБОУ Игримская СОШ 
им. Героя Советского Союза Г.Е.Собянина 

III место - Кошулинская Юлия, обучающаяся 11 класса МБОУ Светловская СОШ 
имени Б.А.Соленова; 

Участники: 

- Синебрятских Ксения, обучающаяся 10 класса МБОУ Березовская СОШ 



Лист ознакомления: 

к приказу Комитета образования администрации Березовского района 
«Об итогах организации и проведения муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений обучающихся 
общеобразовательных организаций в Березовском районе» 

от «03» октября 2017 года № 170 -од. 

С приказом ознакомлены: 

Фамилия, имя, отчество, должность Дата подпись 
Сергеева Марина Николаевна -заведующий 

отделом дополнительного образования и 
воспитательной работы 

2-14-38 

Рассылка: 
В дело - 1 экз. 
В ОУ - 12 экз. 
В отдел - 1 экз 

Исполнитель: 
Сергеева Марина Николаевна, 
зав.отделом ДО и ВР 
8(34674) 2-14-38 


